πρόστιμο δύο τοις εκατό (2%), επί του συνολικού κύκλου εργασιών της τελευταίας χρήσης του φορέα 
του έργου ή της δραστηριότητας, με βάση τον κύκλο εργασιών της τελευταίας υποβληθείσας 
δήλωσης φορολογίας εισοδήματος, το οποίο δεν είναι κατώτερο των χιλίων (1.000) ευρώ, που στην 
περίπτωσή μας αντιστοιχεί σε ποσό των 5.127,5 € ή πέντε χιλιάδες, εκατόν είκοσι επτά ευρώ και 
πενήντα λεπτά.

Συνεπώς το ύψος του προστίμου που εισηγείται η Υπηρεσία να επιβληθεί για την παράβαση είναι:

ΥΠ= 5.127,5 € (πέντε χιλιάδες εκατόν είκοσι επτά ευρώ και πενήντα λεπτά)  

Σε περίπτωση υποτροπής, το πρόστιμο διπλασιάζεται. Σε περίπτωση τρίτης συνεχόμενης παράβασης 
έλλειψης ΠΠΔ επιβάλλεται αναστολή λειτουργίας, σύμφωνα με την παρ. 6.

Δ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ ΚΑΙ ΚΥΡΩΣΕΙΣ 
Μετά τα παραπάνω και σύμφωνα με το άρθρο 180 του Ν.

[...]

μέτριας σοβαρότητας παραβάσεων και μη συμμόρφωσης της δραστηριότητας, με το Πλάνο 
Διορθωτικών Ενεργειών εντός της τεθείσας χρονικής προθεσμίας [(20) σχετικό] προβλέπεται η 
επιβολή διοικητικών κυρώσεων (προστίμου).

Εισηγούμαστε την επιβολή διοικητικής κύρωσης (πρόστιμο) ύψους πέντε χιλιάδες εκατόν 
είκοσι επτά ευρώ και πενήντα λεπτά (5.127,5 €) στον κ. ΣΤΑΥΡΟ ΠΑΛΠΑΤΖΗ (ΑΦΜ: 026694215 - 
ΔΟΥ: ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ) για την αποθήκευση και διαχείριση ΑΕΚΚ και άλλων στερεών αποβλήτων, για 
παραβάσεις της περιβαλλοντικής νομοθεσίας, όπως αυτές διαπιστώθηκαν και αναφέρονται 
ανωτέρω. 

Δ2. ΠΛΑΝΟ ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ